
 

 
Tropea, 07 Gennaio 2025 

Alla comunità scolastica dell'IC “Don Francesco Mottola” di Tropea 

Ai genitori e agli alunni dei plessi scolastici di Ricadi e San Nicolò Primaria, 

di Ricadi Secondaria, 

Al DSGA 

Ai consiglieri del Consiglio d’Istituto 

Ai Responsabili di plesso 

All’E.L. 

alla Ditta Trasporti e Mensa per il tramite dell’E.L. 
 

 
Oggetto: determina di sospensione della attività didattiche dei plessi scolastici di Ricadi primaria e 
secondaria in data 07 gennaio 2025 per attività di disinfestazione e derattizzazione. 

Il Dirigente scolastico 

Visto il DLGS 81/08; 

Viste le relazioni dei responsabili dei plessi e le interlocuzioni odierne con tutte le figure preposte alla salute 
e alla sicurezza dei plessi scolastici; 

Vista l’interlocuzione per le vie brevi (prot. n. 216/2025) con la ditta SICURFORM deputata alla salute e 
sicurezza dei plessi scolastici, nonché con la Presidente del Consiglio d’Istituto e con il Sindaco della città di 
Ricadi; 

DETERMINA 

d’urgenza, la sospensione delle attività didattiche per i plessi in epigrafe nella giornata odierna. 

La responsabile di plesso fornirà al personale collaboratore scolastico i DPI previsti, accusando ricevuta di 
consegna. 

I collaboratori scolastici si atterranno alle disposizioni in materia di sicurezza della responsabile di plesso e 
della ditta specializzata a cui è assegnato il compito di provvedere alla disinfestazione dei locali. 

 
 
 
 

 
 

Protocollo N.0000224/2025 del 07/01/2025



Il locale mensa, di pertinenza non scolastica ma comunale, potrà essere disinfestato previa autorizzazione 
dell’Ente locale e/o della Ditta Mensa, mediatrice la responsabile di plesso. 

Gli alunni non sono da considerarsi assenti, stante la causa di forza maggiore. 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 
241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli 
interessati. 

 

Il responsabile dell’istruttoria Ins. Domenica RIZZO 

Il responsabile del procedimento il DSGA Pasquale VIOLA 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Fiumara 

(firmato digitalmente) 


		2025-01-07T13:13:50+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




